ПРОЕКТ                                       [image: image1.png]

                          АДМИНИСТРАЦИЯ                                                             «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от «__» _________  2014                                                                     N
О внесении изменений в постановление  администрации городского поселения «Нижний Одес» от 18.01.2013 г.  № 7 «О принятии плана мероприятий по противодействии коррупции в Администрации муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (2013-2014 гг.)»
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», администрация городского поселения «Нижний Одес» постановляет:
            1.   План мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении «Нижний Одес»» на 2013 - 2014 годы, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Нижний Одес» от 18.01.2013 г.  № 7, (далее – План) изложить   согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник» и размещения на официальном сайте  муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2014 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
         Руководитель администрации                                     Г.А. Сергеева

Утверждено

Постановлением

администрации городского

поселения «Нижний Одес»

от  __________ №

(приложение)

П л а н

мероприятий по противодействию коррупции   в Администрации

муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

на 2013-2014 г.г.

	№
п/п
	Наименование
программного
мероприятия
	Срок
исполнения
мероприятия

(год)
	Исполнитель – структурное подразделение администрации

(с указанием ответственного)

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействия коррупции

	1.1.
	Разработка, принятие и актуализация  муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	2013 - 2014
	Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	2013 — 2014
	Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	1.3.
	Разработка административных регламентов (актуализация регламентов)  оказания муниципальных услуг, осуществления функций муниципального контроля
	2013 — 2014
	Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	1.4.
	Взаимодействие с  муниципальным  районом «Сосногорск» в вопросах  разработки и принятия муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2013 — 2014
	Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	2.1.
	 Организация и проведение проверок сведений, представленных  в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также  по соблюдению муниципальными служащими ограничений  и запретов, связанных с муниципальной службой
	2013 — 2014
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.2.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых включены в перечень,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2013 — 2014

(до 30 апреля)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.3.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены перечнем, сведений о расходах (при наличии основании)
	2013 — 2014

(до 01 апреля)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.4.
	Проведение внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими (процент выборки – 100 %)
	2013 — 2014

(до 01 июня)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.5.
	Обеспечение своевременного представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителем бюджетного муниципального учреждения
	2013 — 2014

(до 30 апреля)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.6.
	Проведения  внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителем муниципального учреждения (процент выборки – 100 %)

	2013 — 2014

(до 01 июня)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.7.
	Размещение сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя бюджетного учреждения   на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
	2013 — 2014

(до 14 мая)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территориями администрации городского поселения «Нижний Одес»

	2.8.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  (при наличии оснований)
	2013 — 2014

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.9.
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	2013-2014

(не реже 1 раза в год — в 4 квартале)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

	3. Противодействие  коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	3.1.
	Осуществление контроля за  соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2013-2014

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4. Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции

	4.1.
	Проведение обучающих мероприятий по вопросам противодействия коррупции (участие муниципальных служащих в семинарах, организованных администрацией муниципального района, организация и проведение семинаров с муниципальными служащими администрации городского поселения «Нижний Одес» и др.).
	2013-2014
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4.2.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного

законодательства при проведении  квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	2013-2014
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

	4.3.
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
	2013-2014
	Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4.4.
	Освещение деятельности по противодействию коррупции органов местного самоуправления городского поселения «Нижний Одес» в средствах массовой информации
	2013-2014
	Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»

	5. Противодействие коррупции в сферах, где наиболее высоки                                                коррупционные  риски

	5.1.
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с   реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду
	2013-2014
	Главный специалист по управлению муниципальной собственностью администрации городского поселения «Нижний Одес»

	5.2.
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»:

- о возможности заключения договоров аренды  муниципального недвижимого имущества;

- о результатах приватизации муниципального имущества;

- о предстоящих торгах по продаже, представлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов
	2013-2014
	Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»

	5.3.
	Выявление и пресечение совершения коррупциогенных факторов при обеспечении жилым помещением отдельных категорий граждан
	2013-2014
	Главный инспектор по эксплуатационным, производствнно-техническим и организационным вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»

	6. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействия коррупции

	6.1
	Информирование служащих и работников об установленных действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица (разработка методических рекомендаций и информационных памяток об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение).
	2014
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

	  6.2.
	Ознакомление муниципальных служащих с актами ненормативного характера, направленных на предупреждение и пресечение фактов коррупционных проявлений.
	2014
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.